学校だより

                                     令和５年１月１０日

                                                            仙台市立長町小学校

1 日 1 日を大切に！
 新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。

令和５年が穏やかに幕を開けました。今年 1年が子供たち，そして保護者・地域の皆様

にとりまして，幸多き年でありますようお祈りいたします。

 さて，子供たちは新年を迎え「今年はこんな年にしたい」「こんなことを頑張ろう」

と，新しい学年への夢や希望を持ち，目標を立てています。それぞれの学年や発達段階

に応じた夢や目標の設定は，その後の成長に重要な役割を果たすと思われます。子供た

ちの目標に向かって努力を積み重ねようとする姿勢は，保護者や地域の皆様の「子供の頑張っていること」を認

める具体的な励ましの一言で大きく育ちます。自分の努力していることや成長したことを具体的に伝えられた子

は，さらに頑張ろうとする意欲が高まりますので，是非頑張っている姿を褒めて励ましてください。

 今日からスタートする２学期後半の学校生活は，学年の締めくくりの時期になります。６年生にとっては，小

学校最後の時期となります。最高学年として活躍した誇りと思い出を胸に巣立ってほしいと願っています。

 これからも私たち教職員は，子供たちの希望や目標が実現できるように，保護者や地域の皆様との連携を深め

ながら，一人一人をしっかりと見つめ，指導の充実に努めて参りたいと考えています。昨年同様，本年も変わら

ぬご支援ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

              ２月の授業参観･懇談会について
《授業参観》２月 ７日（火）５校時【１３：３０～１４：１５】４～６年

      ２月１５日（水）５校時【１３：３０～１４：１５】１～３年･ひまわり学級

      ※今回は，出席番号後半の方が最初に参観していただくことになります。
前半 １３：３０～１３：５０ 出席番号１６番（５年生は２１番）～最後の番号の保護者の方

         １３：５０～１３：５５ 参観保護者交代時間

          ○前半参観保護者の方は体育館に移動し，懇談会の時間までお待ちください。

後半 １３：５５～１４：１５ 出席番号１番～１５番（５学年は２０番まで）
          ○後半参観保護者の方は引き続き，懇談会にご参加ください。

《懇談会》 両日とも【１４：３０～１６：００】 ※場所など詳細については，後日お知らせします。

          ※今後の状況に応じて変更になる場合があります。

２月以降のおもな行事予定

２月 １日（水）委員会活動

2月 ３日（金）新入学保護者説明会 １・２年４校時限

２月 ７日（火）授業参観・懇談会４～６年

２月 ９日（木）１・２年４校時限

２月１３日（月）代表委員会

２月１５日（水）授業参観・懇談会１～３年・ひまわり

３月 ３日（金）６年生を送る会

３月 ６日（月）同窓会入会式 委員会活動（最終）

３月１０日（金）震災を語り継ぐ会

３月１６日（木）弁当なし４校時限

        卒業式準備（５年生のみ弁当５校時限）

３月１７日（金）卒業式

３月２０日（月）４校時限 ※１～３年給食なし，４･５年給食あり

３月２２日（水）・２３日（木）弁当なし４校時限

３月２４日（金）修了式 弁当なし４校時限

～転出予定について～
来年度の学級編制のため，在籍

数の把握に努めています。

 転出の予定がある場合，分かり

次第，不確定でも学級担任を通し

て，学校へお知らせ下さい。ご協

力をお願いします。

３月２０日（月）の日は，

全校４校時限になりますが，

給食実施数の調整のため，

１～３年は給食なし，４・５

年は給食があります。

・３月２０日 ４～５年給食ありの件

・転居予定について

・協働型学校評価について

・（青少年のためのインターネットフォーラムについて）ちらし